РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  26.02.2025

КАРАР

71/ик-п

O  внесении  изменений  в  Порядок
предоставления  субсидий  из  бюджета
Буинского  муниципального  района
юридическим  лицам  (за  исключением
муниципальных  учреждений),
индивидуальным  предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
работ,  услуг  на  возмещение  затрат
(недополученных  доходов),  связанных  с
организацией  транспортного  обслуживания
населения  на  муниципальных  маршрутах
регулярных  перевозок  по  регулируемым
тарифам,  проходящих  по  территории
Буинского  муниципального  района,
утвержденного  постановлением
Исполнительного  комитета  Буинского
муниципального  района  от  09.04.2021г.
№96/ик-п (с изм. и доп. от 15.02.2022 №41/ик-
п;  от  22.06.2022  №171/ик-п;  от  03.03.2023
№46/ик-п).

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Постановлением  Кабинетом  Министра  Республики  Татарстан  от
27.12.2024 №1221 «О предельной себестоимости 1 километра пробега в разрезе
класса  автобусов»,  Постановлением  Государственного  комитета  Республики
Татарстан  по  тарифам  от  18.12.2024  №  625-37/т-2024  «Об  установлении
предельных  максимальных  тарифов  на  регулярные  перевозки  пассажиров  и
багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок в  Буинском муниципальном районе Республики Татарстан на 2025
год», Исполнительный комитет Буинского муниципального района Республики
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  B  Порядок  предоставления  субсидий  из  бюджета  Буинского
муниципального района юридическим лицам (за исключением муниципальных
учреждений),  индивидуальным  предпринимателям,  физическим  лицам
производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных

г. Буинск

доходов), связанных с организацией транспортного обслуживания населения на
муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам,
проходящих по территории Буинского муниципального района, утвержденного
постановлением Исполнительного комитета Буннского муниципального района
от 09.04.2021г. №96/Ик-п (с изм. и доп. от 15.02.2022 №41/ик-п; от 22.06.2022
№171/ик-п;  от  03.03.2023  №46/ик-п)  (далее  -  Порядок)  внести  следующие
изменения:

1.1.  Абзац  6  Раздела  V  Порядка  изменить  и  изложить  в  следующей
редакции:

Пс - предельная нормативная себестоимость 1 км пробега в зависимости
от  класса  транспортного  средства,  утвержденного  постановлением  Кабинета
Министров Республики Татарстан № 121 от 27.12.2024 г. (47 рублей 50 копеек за
малый класс транспортного средства,  63 рублей 32 копеек за средний класс
транспортного средства, 77 рублей 25 копеек за большой класс транспортного
средства);

1.2.  Абзац  12  Раздела  V  Порядка  изменить  и  изложить  в  следующей
редакции:

«Т - установленный тариф на регулярные перевозки пассажиров и багажа
автомобильным  транспортом  по  муниципальным  маршрутам  регулярных
перевозок  в  пригородном  сообщении  в  муниципальных  образованиях
Республики  Татарстан,  утвержденный  постановлением  Госкомитета  РТ  по
тарифам от 18.12.2024 № 625-37/т-2024».

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с 01 января 2025
года. Постановление подлежит официальному опубликованию на Официальном
портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru),
а  также  подлежит  размещению  на  Портале  муниципальных  образований
Республики  Татарстан  в  информационно-  телекоммуникационной  сети
Интернет (http://buinsk.tatarstan.ru).

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

Руководитель Исполнительного комитета
Буинского муниципального района РТ                                                Л.Р. Шакирзянов

http://buinsk.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/

	КАРАР